
Rīgas Dzemdību nams un CFLA noslēdz līgumu
par Eiropas Atveseļošanas fonda projekta
ieviešanu

2025. gada 28. janvārī starp Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (CFLA) un SIA “Rīgas
Dzemdību  nams”  parakstīts  līgums  par  Eiropas  Atveseļošanas  fonda  projekta  Nr.
1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/059   “Energoefektivitātes  paaugstināšanas  darbi  SIA  "Rīgas
Dzemdību nams" ēkā, Miera ielā 45 k-2, Rīgā” ieviešanu.

 

 

 

Projekta mērķis ir Dzemdību nama energoefektivitātes uzlabošana ēkas korpusā K-2,
lai samazinātu ikgadējo primāro enerģijas patēriņu un sasniegtu enerģijas ietaupījumu,
ieviešot siltumnīcefekta gāzu emisiju samazinošos pasākumus.

Plānotie  rezultāti:  primārās  enerģijas  patēriņa  samazinājums (plānots  -  142 773,8
kWh/gadā)  un siltumnīcefekta gāzu emisijas  (SEG)  samazinājums (plānots  –  29,83
t/CO2 gadā).

Projekta  ietvaros  plānota  atjaunīgo  energoresursu  izmantošana,  izvietojot  uz  ēkas
jumta saules elektrostaciju ar jaudu 30 kW, kas nodrošinās CO2 emisiju samazinājumu
par 3186 kg/gadā.

Vienlaikus tiks uzlabots ēkas vizuālais izskats un iekštelpu klimats, radot komfortablu
vidi  dzemdību  nama klientiem un  personālam,  kā  arī  veidojot  estētiski  pievilcīgu
pilsētvidi. Projekta īstenošana ir būtisks Dzemdību nama stratēģiskais mērķis, jo ēkā,
kurā plānoti energoefektivitātes uzlabojumi, atrodas  ārstnieciskās struktūrvienības ar
būtisku lomu perinatālās aprūpes sistēmā, tajā skaitā Jaundzimušo intensīvās terapijas
nodaļa.

Projekta  īstenošanas  rezultātā  samazināsies  Dzemdību  nama  izdevumi  par



siltumapgādi,  ietaupītos  līdzekļus  novirzot  attīstībai  un  klientu   labbūtībai.

Plānotās  projekta pamata aktivitātes:

Būvdarbu veikšana, tajā skaitā fasādes siltināšana, jaunu gaismekļu montāža pie
ieejas, cokola un pamatu siltināšana, logu un ārdurvju nomaiņa;
Būvuzraudzība;
Atjaunojamos energoresursus izmantojošu enerģiju ražojošu iekārtu iegāde un
uzstādīšana;
Informatīvo un publicitātes pasākumu nodrošināšana.

Plānotās kopējās Projekta izmaksas ir 692 784 , 33 EUR, no tām  Eiropas
Atveseļošanas fonda  finansējums ir 486 386,95 EUR.

Līgums  par  būvdarbu  veikšanu  noslēgts  ar  atklātā  konkursa  rezultātā  izvēlēto
uzņēmēju SIA “P un S BŪVNIECĪBA”. Projekta būvuzraudzību veiks SIA “Jurēvičs un
partneri”, savukārt līgums par autoruzraudzību noslēgts ar SIA “Project plus”.

Projekta īstenošana sākas ar līguma noslēgšanas dienu, īstenošanas beigu termiņš ir
2025. gada 31. decembris.

Dzemdību nama ēkas korpuss K-2




